[image: image1.png]

                                              АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	      09.04.2014
	         № 46
	с. Новониколаевка

	Об утверждении отчета о ходе работ по долгосрочной целевой программе сельского поселения «Развитие материально-технической базы и освещение деятельности Администрации  Новониколаевского сельского поселения на 2012-2015 годы» по результатам за 2013 год

                   В соответствии с постановлением Администрации Новониколаевского сельского поселения от 08.04.2010 № 52 «О Порядке принятия решения о разработке  долгосрочных целевых программ сельского поселения, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ сельского поселения»
                                                         ПОСТАНОВЛЯЮ:

                    1. Утвердить  отчет о ходе работ по долгосрочной целевой программе сельского поселения «Развитие материально-технической базы и освещение деятельности Администрации  Новониколаевского сельского поселения на 2012-2015 годы», утвержденной постановлением администрации Новониколаевского сельского поселения от 13.09.2011 №134 «Об утверждении долгосрочной целевой программы сельского поселения «Развитие материально-технической базы и освещение деятельности Администрации Новониколаевского сельского поселения на 2012-2015 годы», по результатам за 2013 год согласно приложению к настоящему постановлению.

                  2.Постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене  муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение».

                  3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Новониколаевского сельского поселения
                                           С.А.Ильин

Приложение
ОТЧЕТ
о ходе работ по  долгосрочной целевой программе сельского поселения  «Развитие материально-технической базы и освещение деятельности Администрации  Новониколаевского сельского поселения  на 2012 – 2015 годы»   по результатам за 2013 год.
I. Отчет о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий долгосрочной целевой программы сельского поселения  «Развитие материально-технической базы и освещение деятельности Администрации  Новониколаевского сельского поселения  на 2012 – 2015 годы»  по результатам за  2013 год.
	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Объем финансирования (тыс. руб.)

	Всего
	в том числе по годам

	2013
	Исполнено тыс. руб.
	% исполнения

	1. Расширение доступа граждан к информации о деятельности Администрации  сельского поселения.

	1.1
	Содержание и обновление официального сайта Администрации сельского поселения.
	Администрация  сельского поселения
	Весь период
	24,5
	24,5
	24,5
	100%

	1.2
	Издание бюллетеня Новониколаевского сельского поселения, а также публикация статей в местных СМИ
	Администрация

сельского поселения
	Весь период
	0,3
	0,3
	0,3
	100%

	1.3
	Ведение на сайте Администрации  сельского поселения блога  Главы  сельского поселения
	Администрация

сельского поселения
	Весь период
	Финансирования не требуется

	1.4
	Информационное обеспечение, включая программное обеспечение
	Администрация  сельского поселения
	Весь период
	109,3
	109,3
	109,2
	100%

	Итого по разделу 1
	134,1
	134,1
	134,0
	100%

	2. Развитие материально-технической базы Администрации сельского поселения.

	2.1
	Приобретение основных средств
	Администрация  сельского поселения
	Весь период
	0
	0,0
	0
	0

	2.2
	Капитальный (текущий) ремонт помещений, в том числе разработка ПСД
	Администрация сельского поселения
	Весь период
	0
	0,0
	0
	0

	Итого по разделу 2
	0
	0,0
	0
	0

	3. Организация праздничных поздравлений жителей  сельского поселения  с памятными датами в истории сельского поселения  и страны, а также чествование жителей  сельского поселения, внесших существенный вклад в его развитие

	3.1
	Проведение праздничных мероприятий
	Администрация  сельского поселения

МКУК МКР «Новониколаевский сельский дом культуры»
	Весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	3.2
	Проведение торжественных мероприятий, посвященных чествованию коллективов и отдельных лиц, добившихся значительных успехов в трудовой деятельности и общественной работе
	Администрация  сельского поселения
	Весь период
	0,0
	0,0
	0
	0

	Итого по разделу 3
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	4. Мероприятия по повышению инвестиционного потенциала сельского поселения

	4.1
	Участие в выставках, форумах, посвященных инвестициям
	Администрация   сельского поселения
	Весь период
	Финансирования не требуется

	4.2
	Разработка Стратегии развития сельского поселения до 2025 года
	Администрация   сельского поселения
	Весь период
	Финансирования не требуется

	4.3
	Оплата целевых взносов в Ассоциацию «Совет муниципальных образований Ростовской области»
	Администрация   сельского поселения
	Весь период
	5,0
	5,0
	5,0
	100%

	Итого по разделу 4
	5,0
	5,0
	5,0
	100%

	Итого по Программе
	139,1
	139,1
	139,0
	100%

II. Объемы и целевое использование средств в 2013 году по  долгосрочной целевой программе сельского поселения по результатам за 2013 год.

Финансирование программных мероприятий осуществлялось за счет средств  бюджета сельского поселения в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных Решением Собрания депутатов Новониколаевского сельского поселения от 27.12.2013 №43 «О бюджете Новониколаевского сельского поселения Матвеево-Курганского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов».

На реализацию мероприятий  долгосрочной целевой программы сельского «Развитие материально-технической базы и освещение деятельности органов местного самоуправления и органов Администрации  Новониколаевского сельского поселения  на 2012 – 2015 годы» в 2013 году предусматривается 139,1 тыс. рублей, в том числе:  бюджет сельского поселения– 139,1 тыс. рублей и областной бюджет – 0,0 тыс. рублей.
Кассовые расходы составили 139,0 тыс. рублей или 100 процентов.

Объем фактически произведенных расходов по источникам финансирования приведен в таблице № 1.

Таблица № 1

Объем фактически произведенных расходов по источникам финансирования

	Источники

финансирования
	Уточненный план ассигнований на 2013 год
(тыс. рублей)
	Кассовый расход

(тыс. рублей)
	Процент

исполнения
(гр. 3 / гр. 2 х  100)

	1
	2
	3
	4

	Бюджет сельского поселения
	139,1
	139,0
	100

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего
	139,1
	139,0
	100

Средства использованы строго по целевому назначению на выполнение программных мероприятий.
III. Информация о ходе и полноте выполнения программных мероприятий

В 2013 году  муниципальная долгосрочная целевая программа  «Развитие материально-технической базы и освещение деятельности Администрации Новониколаевского сельского поселения на 2012 – 2015 годы» (далее – Программа) осуществлялась путем реализации программных мероприятий, сгруппированных по следующим направлениям:

Направление 1. Расширение доступа граждан к информации о деятельности Администрации сельского поселения

Мероприятие 1.1.  Содержание и обновление официального сайта Администрации сельского поселения на сумму 24,5 тыс.рублей.

Мероприятия выполнены. Цель достигнута.

Мероприятие 1.2.  Издание бюллетеня Новониколаевского сельского поселения и публикация статей в местных СМИ на сумму 0,3 тыс.рублей.

Мероприятия выполнены. Цель достигнута.

Мероприятие 1.3. Ведение на сайте Администрации сельского поселения блога Главы сельского поселения. Для проведения мероприятия финансирование не требовалось.

Мероприятие 1.4.  Информационное обеспечение, включая программное обеспечение на сумму 109,3 тыс.рублей.

Мероприятия выполнены. Цель достигнута.

Направление 2. Развитие материально-технической базы Администрации сельского поселения

Мероприятие 2.1. Приобретение основных средств.
Мероприятие 2.2.  Капитальный (текущий) ремонт помещений Администрации сельского поселения.
Финансирование мероприятий за счет средств бюджета не планировались.
Направление 3. Организация праздничных поздравлений жителей сельского поселения в памятными датами в истории сельского поселения и страны, а также чествование жителей сельского поселения, внесших существенный вклад в его развитие.
Мероприятие 3.1. Проведение праздничных мероприятий.

Мероприятия выполнены. Цель достигнута.
Мероприятие 3.2. Проведение торжественных мероприятий, посвященных чествованию коллективов и отдельных лиц, добившихся значительных успехов в трудовой деятельности и общественной работе.

Мероприятия выполнены. Цель достигнута.

Направление 4. Мероприятия по повышению инвестиционного потенциала сельского поселения

Мероприятие 4.1. Участие в выставках, форумах, посвященных инвестициям.
Мероприятия выполнены. Цель достигнута.

Мероприятие 4.2. Разработка Стратегии развития сельского поселения до 2025 года

Мероприятия выполнены. Цель достигнута.

Мероприятие 4.3.  Оплата целевых взносов в Ассоциацию «Совет муниципальных образований Ростовской области» на сумму 5,0 тыс.рублей.

Мероприятия выполнены. Цель достигнута.

IV. Сведения о соответствии результатов
фактическим затратам на реализацию Программы

           Выполнение программных мероприятий обеспечило информированность 82% жителей сельского поселения о деятельности Администрации сельского поселения. Кроме этого обеспечено снижение количества письменных обращений в Администрацию сельского поселения на 5%. Реализация Программы в 2013 году обеспечила развитие материально-технической базы Администрации Новониколаевского сельского поселения.

 Затраты на реализацию Программы соответствуют достигнутым в 2013 году результатам.

V. Сведения о соответствии фактических показателей реализации
Программы показателям, установленным докладами о результативности

Фактические показатели реализации Программы соответствуют показателям, установленным докладами о результативности.

VI. Оценка эффективности результатов реализации
муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие материально-технической базы и освещение деятельности Администрации Новониколаевского сельского поселения на 2012 – 2015 годы»

Для оценки эффективности реализации Программы используются целевые индикаторы по направлениям, которые отражают выполнение мероприятий Программы.

Таблица № 2

	Показатели

	Единица измере-ния
	Плановые значения

2013 года
	Фактические значения

2013 года
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	Критерий 1. Эффективность реализации программы

	1.Расширение доступа граждан к информации о деятельности Администрации сельского поселения
	тыс.руб.
	134,1
	134,0
	выполнение показателя 99,9%

	2.Развитие материально-технической базы Администрации сельского поселения
	тыс.руб.
	0,0
	0,0

	3.Мероприятия по повышению инвестиционного потенциала сельского поселения
	тыс.руб.
	5,0
	5,0
	выполнение показателя 100%

Анализ реализации Программы в 2013 году, проведенный в соответствии с Методикой, показал, что эффективность реализации Программы и ожидаемые результаты от реализации Программы достигнуты